

鏡

1. 業務名

業務名	令和5年度灰塚ダム採水外業務
履行場所	広島県三次市三良坂町仁賀地先外

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	三次河川国道事務所 灰塚ダム管理支所	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	23875285020002	9) 河川・路線	江の川
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	366 日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和5年度灰塚ダム採水外業務				業種項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		16,227,464			
水位観測		式	1		1,507,200			
水位観測		式	1		1,507,200			
国兼池水位観測		月	12	125,600	1,507,200			単 1号
採水作業		式	1		7,255,633			
計画準備		式	1		78,300			
計画準備		式	1		78,300			内 1号
現地調査		式	1		227,853			

設計内訳書

業務名	令和5年度灰塚ダム採水外業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地調査		式	1		227,853			内 2号
採水作業		式	1		6,949,480			
採水作業A (5月、11月、2月)		回	3	630,000	1,890,000			単 2号
採水作業B (6月、7月、9月)		回	3	349,300	1,047,900			単 3号
採水作業C (4月、10月、1月、3月)		回	4	332,900	1,331,600			単 4号
採水作業D (8月)		回	1	500,400	500,400			単 5号
採水作業E (12月)		回	1	386,900	386,900			単 6号
運搬作業		式	1		1,792,680			内 3号

設計内訳書

業務名	令和5年度灰塚ダム採水外業務				業種項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
流量観測		式	1		6,789,223			
流量観測		式	1		6,789,223			
計画準備		業務	1		146,310			内 4号
現地調査		(回)式	(1)1		180,372			内 5号
低水流量観測		(回)式	(36)1		4,873,140			内 6号
高水流量観測		式	1		972,710			内 7号
機械経費		式	1		14,216			内 8号
河川定期横断測量 直接水準(平地)	平均測量幅:49.6m	本	9	15,750	141,750			単 7号

設計内訳書

業務名	令和5年度灰塚ダム採水外業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		業務	1		460,725			内 9号
水位流量曲線作成		式	1		675,408			
水位流量曲線作成		式	1		675,408			
計画準備		業務	1		94,930			内 10号
水位流量曲線の作成		観測所	3	129,600	388,800			単 8号
報告書作成		業務	1		191,678			内 11号
共通		式	1		251,600			
共通		式	1		251,600			

設計内訳書

業務名	令和5年度灰塚ダム採水外業務				業種 項目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		251,600			
打合せ		式	1		251,600			内 12号
直接経費		式	1		334,595			
直接経費		式	1		334,595			
旅費交通費		式	1		188,595			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		188,595			内 13号
電子成果品作成費		式	1		146,000			
電子成果品作成費		式	1		146,000			内 14号

設計内訳書

業務名	令和5年度灰塚ダム採水外業務				業種 項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		16,813,659			
間接測量費		式	1		10,516,341			
諸経費		式	1		10,516,341			内 15号
測量業務価格		式	1		27,330,000			
消費税相当額		式	1		2,733,000			
測量業務費		式	1		30,063,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		78,300	内 16 号
計						78,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		式	1		227,853	内 17 号
計						227,853	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3 号	運搬作業						
	空瓶運搬		回	12	26,410	316,920	単 10 号
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		66,960	内 23 号
	採水ビン運搬		回	40	29,640	1,185,600	単 11 号
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		223,200	内 24 号
計						1,792,680	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		146,310	内 25 号
計						146,310	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	3	47,260	141,780	単 12 号
	現地調査移動工数		工数	0.49	78,760	38,592	単 13 号
計						180,372	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	低水流量観測						
	徒歩観測 (水面幅20m)		観測	108	9,983	1,078,164	単 14号
	徒歩観測準備ほか		観測	108	8,556	924,048	単 15号
	低水流量観測移動工数		工数	8.28	142,600	1,180,728	単 16号
	内業		観測	108	15,650	1,690,200	単 17号
計						4,873,140	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	高水流量観測						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	浮子観測 A時間帯		時間	8	20,460	163,680	単 18号
	浮子観測 B時間帯		時間	4	15,060	60,240	単 19号
	浮子観測 C時間帯		時間	4	23,470	93,880	単 20号
	浮子観測 D時間帯		時間	2	18,080	36,160	単 21号
	内業		測線観測	45	13,750	618,750	単 22号
計						972,710	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械経費		式	1		14,216	内 26 号
計						14,216	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		460,725	内 27 号
計						460,725	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		94,930	内 28 号
計						94,930	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		191,678	内 29 号
計						191,678	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		251,600	内 30 号
計						251,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,657,425	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		188,595	直人費×0.0149
計						188,595	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,657,425	
	電子成果品作成費		式	1		146,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						146,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		16,813,659	成果検定費を除く
	諸経费率		%	62.6			
諸経費			式	1		10,525,350	直接測量費×諸経费率
調整額						-9,009	
計						10,516,341	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	国兼池水位観測		単位	月	数量	1	単価	125,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	国兼池水位観測						単 9 号	
			月	1	125,600	125,600		
計						125,600		
単価						125,600	円/月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	採水作業A		単位	回	数量	1	単価	630,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	採水作業A						内 18 号	
			式	1		630,062		
計						630,062		
単価						630,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	採水作業B		単位	回	数量	1	単価	349,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	採水作業B		式	1		349,358	内 19 号	
計						349,358		
単価						349,300	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	採水作業C		単位	回	数量	1	単価	332,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	採水作業C		式	1		332,923	内 20 号	
計						332,923		
単価						332,900	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	採水作業D		単位	回	数量		単価	500,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	採水作業D		式	1		500,416	内 21 号	
計						500,416		
単価						500,400	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	採水作業E		単位	回	数量		単価	386,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	採水作業E		式	1		386,972	内 22 号	
計						386,972		
単価						386,900	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.03 2023.03 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 7号	河川定期横断測量 直接水準(平地)	平均測量幅:49.6m	単位	本	数量	1	単価	15,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測 直接水準(平地)		本	1	9,178	9,178	単 23号	
	横断面図作成 直接水準(平地)		本	1	5,051	5,051	単 24号	
	点検整理 直接水準(平地)		本	1	1,521	1,521	単 25号	
計						15,750		
単価						15,750	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	水位流量曲線の作成		観測所	1	129,600	129,600	単 26 号
計						129,600	
単価						129,600	円/観測所